1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº 110 DE 2005

                        AUTÓGRAFO Nº 112 DE 2005
AUTORIZA O MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM, PELO PODER EXECUTIVO, A ALIENAR, POR DOAÇÃO, BENS MÓVEIS DE SUA PROPRIEDADE À ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL BENEFICENTE VOZ DA VERDADE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVOU:

Art. 1º - Fica o Município de Mogi Mirim, pelo Poder Executivo, autorizado a alienar, por doação, à ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL BENEFICENTE VOZ DA VERDADE, pessoa jurídica de direito privado, de caráter filantrópico, inscrita no CNPJ sob nº 04.742.313/0001-76, com endereço à Rodovia Senador Franco Montoro, 233, Bairro Aterrado, Município e Comarca de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, os bens móveis abaixo descritos na tabela abaixo:

Descrição do Material
Nº do Bem Patrimonial
Valor da Avaliação (R$)

01 Viatura Marca Chevrolet Trafic, importada, cor branca, tipo micro-ônibus, chassis nº 8A1TA13ZZSS007390, Placas BPY-6007
14.794
12.500,00

46 cadeiras tipo infantil
26092, 26093, 26094, 26095, 26096, 15328, 15636, 15637, 15664, 15643, 15644, 15700, 15718, 15737, 15739, 15653, 15652, 15851, 15854, 15862, 15865, 14191, 14195, 14204, 14207, 14215, 14227, 14225, 13788, 12159, 12576, 12587, 12916, 12917, , 12925, 12927, 12939, 12947, 12956, 12966, 12970, 12973,11124,  11215, 11322,   11445.
360,00

45 cadeiras escolares, sem braços
19970, 19803, 20378, 20511, 20729, 20752, 20909, 20914, 20916, 20918, 20920, 20925, 20927, 20930, 20933, 20936, 20938, 20956, 20992, 21013, 21056, 21081, 21078, 21083, 21096, 21124, 21155, 21160, 21185, 21234, 21256, 21237, 21241, 21259, 21267, 21268, 21286, 21867, 21898, 21904, 21909, 21913, 21921, 21927,   26966.
655,60

34 carteiras escolares
19763, 19774, 19776, 19796, 19780, 19823, 19892, 19945, 19775, 19779, 19794, 19797, 20068, 20080, 20159, 20218, 20204, 20231, 20126, 20139, 20176, 20181, 20210, 20240, 20299, 20320, 21948, 21955, 21962, 21981, 22002, 27081, 27106, 27108.
1.028,00

02 berços de metal
14.044 e 14045
     660,00

VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO
15.203,60

Parágrafo único – As despesas decorrentes da transferência do veículo descrito na tabela, ficarão por conta da entidade donatária.

Art. 2º - Fica a Divisão de Patrimônio, do Departamento de Recursos Materiais, autorizada a efetuar a baixa junto ao patrimônio desta Municipalidade dos bens móveis ora doados por esta Lei.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, em 25 de outubro de 2005

VEREADOR JOSÉ DOS SANTOS MORENO

Presidente da Câmara

VEREADOR JOÃO LUÍS ANDRADE TEIXEIRA

Primeiro Vice-Presidente

VEREADORA MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

Primeira Secretária

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

Segundo Secretário
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]